MUNICIPIO DE PORTO VERA CRUZ

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas.

Anexo 1 da lei 4320/64

Consolidado

Estado do Rio Grande do Sul

Orcado
Exercicio: 2016

Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes

(-) Contas Redutoras

Total

RECEITAS DE CAPITAL

344.599,00
363.459,00
1.132.994,00
0,00

0,00
372.975,00

11.108.979,47

115.624,00
1.856.353,00

11.582.277,47

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Superavit

Total

6.692.530,79
11.543,20

3.731.159,74

1.147.043,74

11.582.277,47

DESPESAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito 0,00
Investimentos 83.348,30
Alienagéo de Bens 0,00
Inversdes Financeiras 18.000,00
Amortizagdo de Empréstimos 40.450,00 . .
Amortizagao da Divida 174.416,44
Transferéncia de Capital 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00
Déficit 235.314,74
Total 275.764,74  Total 275.764,74
Total Geral 11.858.042,21 11.858.042,21
RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

CONTAS RETIFICADORAS
RECEITA INTRA-ORCAMENTARIA
TOTAL

13.438.630,47
40.450,00
1.856.353,00
633.409,00
12.256.136,47

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

10.435.233,73

275.764,74
1.545.138,00

12.256.136,47
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